年 12 月 31 日，公司回购股份数量总计为 15,800,000 股。最终以实施权益分派股权

登记日数据为准），不参与本次利润分配。

上海建工集团股份有限公司

二○一九年度

财务报表附注

财务报表附注 第 189 页

(二) 资产负债表日后事项说明

1、 回购股份进展情况

截至 2020 年 4 月 20 日，公司通过集中竞价交易方式回购公司股份数量总计为

18,457,984 股，占公司总股本的 0.21%，购买的最高价为 3.52 元/股，购买的

最低价为 3.12 元/股，已支付的资金总额为人民币 63,690,756.32 元（不含印花

税、佣金等交易费用）。

2、 关于通过子公司发行境外美元债券的议案

本公司 2020 年第一次临时股东大会于 2020 年 2 月 25 日召开并通过了《上海

建工集团股份有限公司关于子公司发行境外美元债券的议案》。同意公司境外

全资子公司发行境外美元债券，公司为发行人于境外债券项下的清偿义务提供

无条件的不可撤销的连带责任保证担保，担保范围包括境外债券本金、利息及

实现主债权的费用。发行规模不超过 6 亿美元，在满足上市条件的前提下，发

行的债券将申请在香港联合交易所上市交易；期限为 7 年，最终由公司及主承

销商根据市场情况确定，可分次发行。

3、 关于通过分拆子公司材料公司至上海证券交易所主板上市议案

本公司第八届董事会第六次会议于 2020 年 1 月 8 日在公司会议室召开并通过

《上海建工集团股份有限公司关于上海建工材料工程有限公司首次公开发行

股票并在上海证券交易所上市的议案》，同意公司所属上海建工材料工程有限

公司申请首次公开发行股票并在上海证券交易所上市。

4、 非公开发行限售股上市流通

2020 年 3 月 2 日，公司核心员工持股计划通过“长江养老保险股份有限公司

－长江养老企业员工持股计划专项养老保障管理产品—上海建工”持有公司

2016 年度非公开发行的限售股上市流通。

本次限售流通股上市明细清单如下：

股东名称

持有有限售条件

的流通股股份数

量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售条件的

流通股股份数量

长江养老保险股

份有限公司－长

江养老企业员工

持股计划专项养

老保障管理产品

—上海建工

417,487,799 4.69% 417,487,799 0

上海建工集团股份有限公司

二○一九年度

财务报表附注

财务报表附注 第 190 页

本次股本变动结构表如下：

单位：股  本次上市前  变动数  本次上市后

有限售条件的流通股份  其他  417,487,799  -417,487,799  0

限售流通股合计  417,487,799  -417,487,799  0

无限售条件的流通股份  A股  8,486,909,929  417,487,799  8,904,397,728

无限售流通股份合计  8,486,909,929  417,487,799  8,904,397,728

股份总额  8,904,397,728  0  8,904,397,728

5、 中期票据获准注册

经本公司第八届董事会第四次会议、2019 年第一次临时股东大会审议通过，

公司向中国银行间市场交易商协会申请发行中期票据。近日，公司收到中国银

行间市场交易商协会出具的《接受注册通知书》（中市协注[2020]MTN107 号），

中国银行间市场交易商协会已接受本公司本次中期票据注册，主要内容如下：

一、公司中期票据注册金额为 50 亿元，注册额度自通知书落款之日起 2 年

内有效，由中国建设银行股份有限公司和东方证券股份有限公司联席主承销；

二、公司在注册有效期内可分期发行中期票据，接受注册后如需备案发行，应

事前先向交易商协会备案。

6、 新型冠状病毒肺炎疫情影响

新型冠状病毒肺炎疫情于 2020 年 1 月蔓延以来，国内以及其他国家和地区采

取了对疫情的防控措施。疫情对本集团经营方面的影响主要来自工程项目复工

延迟导致工程进度放缓，影响程度将取决于疫情形势、宏观政策、企业复工复

产情况等因素。

本集团切实贯彻落实中央政府的各项政策部署，强化对疫情的防控工作，同时

有序推进项目复工复产。本公司密切关注此次疫情情况，并就其对本集团未来

财务状况、经营成果等方面的影响展开持续评估。

十三、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

1、 追溯重述法

本报告期未发生采用追溯重述法的前期会计差错更正事项。